[image: image1.png]

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

   24.02.2014 г.

      №  5

   Во исполнение Федерального закона РФ № 28-ФЗ от 12.02.1998 г. «О гражданской обороне»  и № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях исполнения подготовки и проведения эвакоприёмных мероприятий на территории Висимского сельского поселения, в соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года  131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 36 Устава Висимского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав эвакоприёмной комиссии. (Приложение 1)

2. Создать приёмно-эвакуационные пункты на территории поселения в населенных пунктах: п. Бор-Лёнва, с. Висим, п. Ольховка, п. Нижний Лух, с. Липово.

3. Утвердить План работы эвакоприемной комиссии на 2014 год. (Приложение 2)

4. Укомплектовать приёмно-эвакуационную комиссию из местных жителей (По согласованию).

5. Контроль  исполнения данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Висимского

сельского поселения                                     Р.В. Северов

Приложение 1

Утверждено

Распоряжением администрации

Висимского сельского поселения

№ 5 от 24.02.2014 года

СОСТАВ

эвакоприёмной комиссии Висимского сельского поселения (ЭПК)

	Занимаемая должность в составе ЭПК
	Занимаемая должность на основной работе

	Председатель ЭПК
	Глава Висимского сельского поселения – Северов Роман Викторович

	Заместитель председателя ЭПК
	Сотрудник администрации, ответственная по ГО и ЧС – Кукареко Любовь Ивановна

	Секретарь
	Специалист администрации по ведению первичного воинского учёта Козлова Ульяна Николаевна

Приложение 2

Утверждено

Распоряжением администрации

Висимского сельского поселения

№ 5 от 24.02.2014 года

.

П  Л  А  Н

работы эвакоприемной комиссии Висимского сельского поселения

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	1
	Проведение заседаний  эвакоприемной комиссии по рассмотрению вопросов планирования, обеспечения и организации эвакуационных мероприятий, подготовки эвакуационного органа
	Председатель комиссии
	Апрель 2014 г.

Октябрь 2014 г.

	2
	Разработка, учет и хранение эвакуационных документов
	Секретарь  комиссии
	В течение года

	3
	Организация подготовки личного состава эвакуационного органа Висимского сельского поселения к практической работе по назначению
	Председатель комиссии
	Август 2014 г.

	4
	Проведение проверки эвакуационного органа готовности к действиям
	Председатель комиссии
	Август 2014г.

Об утверждении состава эвакоприёмной комиссии